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中小企業等の経営・運営」1こ関する指導・相談・コンサルティング事業

1-1 公的機関等の会員企業に対する中小企業経営支援

・公的機関等への営業活動、情報収集活動を十分に行えず、具体的な中小企業支援活

動に結ぴつけることが出来なかった。

1-2 その他、中小企業経営支援

・三宮に移転した紳土服店 Men'sh叩 LOD の経営支授を継続して行った。

・新たに飲食業を主体とした(株)ロッドプランニングのコロナ禍における給付金等の申請

支援業務を行った。持続化給付金、兵庫県経営継続支援事業、兵庫県中小企業事業再

開支援事業、神戸市内中小企業チャレンジ支援補助金、家賃支援補助金、兵庫県新型

コロナウイルス感染症拡大防止協力金の申請を行い給付された。

1-3 新規の中小企業経営支援

・見学会、ヒアリング等を通じて支援企業は見出せず、支援活動までには至らなかった。

2020年度の事業報告書

(
2.中小企業等の経営・運営に関する講演会・研修・セミナー企画開催事業

2-1月次セミナー

月次セミナーをれ回実施した。講師は全員会員講師であった。

(実施状況)

ビ、ジネスアシストごワベ

5月10日(日)

15:00~17:00

開催日

6月14日(日)

14:30~16:30

(

1032フサ

7月12日(日)

14:30~16:30

8月9日(日)

14:30~16:30

日本型雇用の今後

流通業界トピックス
~流通ゼロ強時代の流通・サービス
業~

9月13日(日)

14:30~ 16:30

テーマ

10月18日(日)

14:30~16:30

AI?ですか・ーーいまさら人に聞きにく
いA1のこと

11月8日(日)

14:30~16:30

経営指導員に求められる災害・りスク
マネジメント知識(事業継続力強化支
援の基礎知識)

12月13日(日)

14:30~16:30

プロジェクトマネジメントについて

1月10日(日)
14:30~16;30

製造業における安全衛生の基本及び
関係する法令の概要

2月14日(日)

14:30~16:30

変化の時~製造業の変革としての『ア
ズ・ア・サーピスモデル』

正会員宮本哲也氏

3月14日(日)

18:30~20:30

講師

DX事例から見る発熱者検知の最新ト
レンドについて

正会員丹後和也氏

3.中小企業等の経営・運営に関する調査・研究・普及啓発事業

保険業界研究

正会員陸井浩三氏

事業承継総合支援の制度について

出席
人数

正会員萩原正五郎氏

正しい情報

8人

正会員大橋恭子氏

UA共済

8人

正会員大西廣氏

10 人

正会員齋藤俊氏

正会員西山毅氏

6人

正会員西尾哲氏

"人

正会員永久修氏

6人

正会員吉田孝司氏

7人

7人

7人

6人

7人



・今年度の活動は、特になかった。

4.中小企業等の経営・運営に関する情報提供業務

4-1 ホームページの更新・りニューアル

・月例研究会会員エッセイを中心に随時HPの更新を行った。

・外見上の大きな変更はできなかったがHPをワードプレスに対応させた。

・セキュリティのため SSL対応を行った。

4-2 BAK紹介パンフレットの更新

・更新は行わなかった。

4-3 マスコミ広報・チラシ作成

・案内チラシの作成は行わなかった。

5.中小企業等の代表者と経営・運営支援専門家との交流の場提供事業

・今年度の活動は、特になかった。

(

0事業実施体制

(1)会議に関する事項

①総会 2021年5月9日オンライン会議出席者13名(うち表決委任者2名)

②理事会意見交換会として基本的に毎月1回

(

(2)事務局体制

・事務局は役員全員で構成、常駐スタッフはなし
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経常収益

1.受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2.受取寄付金

受取寄付金

3.事業収益

指導・相談・コンサルティング事業収益

講演会・研修・セミナー企画開発享業

調査・研究・普及啓発事業

情報提供事業

交流の場提供事業

4.その他収益

受取利息

雑収入

経常収益計

経常費用

1.事業費

(1)その他経費

諸謝金

会場代

研究会資料代

旅費交通費

諸会費

事業費計

2.管理費

(1)その他経費

会議費

旅費交通鬢

通信費

消耗品費

雜費

諸会費

管理費計

経常費用計

当期経常増滅額

経常外収益

経常外費用

当期正昧財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正昧財産額

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(

科 目

Ⅱ

金

78,000

0

(

額

(単位:円)

0

140,000

78,000

0

0 140,000

4

9.000

15'叫0

0

218,004

24,640

18,296

24,640

30,000

48,296

3

72,船6

145,068

145,0卵

508,630

653.698

0
 
0
 
0

4
0

0
0

0
 
0

0
0

Ⅲ
Ⅳ



1 資産の部
1 流動資産
現金

預金
未収会費
流動資産合計 ( A )

2 固定資産
固定資産合計 ( B )

資産合計 (ア)

Ⅱ負債の部
1 流動負債
未払い金
流動負債合計 ( C)

2 固定負債

固定負債合計 ( D )

負債合計 (イ)

Ⅲ正味財産の部
前期繰越正味財産 (ウ)
当期正味財産増加額(減少額)(エ)
正味財産合計 (オ)

負債及び正味財産合計 (カ)

2020年度[特定非営利活動に係る事業]会計貸借対照表

2021年3月31日現在

(

0

0

508,船0

145,068

1 人ビジネスアシストこ'ベ
金

128,264
495,434
30 000

(位:円)

(C+D)

(

4

653,698
(ウ+エ)

0

653 698

0

0

653,698

(A+B)

653,698

(イ十オ)

0

0

J

0
 
0



重要な会計方針

計算類の作成は、NP0法人会計基泡(2010年7月20日 20Ⅱ年11月20日一部改正 NP0法人会計基準協議会)
よっていま,'。

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

1 経常収益

1.受取会費

2.受取寄付金

3.受取助成金等

4.事業収入

5.その他収益

経常収益計

Ⅱ経常費用

a)その他経費
諸謝金

旅費交通費等

会場代

研究会料代

通信

消耗品費

会・指導・ .^

ンサルティソグセミナー企

18,296

0

30,000

48 296

48 296

29 708

その他経計

経常用計

当期経常増減額

140,000

0

140,000

部門,

15,640

部門

140,000

0

140,000

(単位:円)

合,

78,000

15 640

15 640

124 360

9,000

0

0

15,640

0

9,000

78,000

78,004

9000

9 000

△ 9 000

140,000

4

218,004

24 640

24 640

115 360

0

15,640

0

9,000

18,296

0

30,000

72 936

72 936

145 068

0
0

0
 
0
 
0
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0
 
0
 
0

0
0
0
0
0
0

0
 
0
 
0

0
 
0
 
0

0
 
0
 
0

0
 
0
 
00

 
0
 
0

会



1 資産の部
1 流動資産
現金預金
現金
普通預金
未収会費
流動資産合計

2 固定資産
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1 流動負債
未払い金
流動負債合計

2 固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産

2020年度

2021年

目・

ぐ

現金手許有高
みなと銀行三宮支店

(A)

会計財産目録

3月31日現在
も利活法人ビジネスアシストこ'ベ

( B )

(ア)

128,264

495,434
30 000

(

単、

( C)

円)

( D)

(イ)

(ウ)

0

鉐3,698

0

0

飾3,698

(A+B)

0

0

0

(C十D)

653,698
(アーイ)

0
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