

## 2020年度の事業報告書

ビジネスアシストこうべ

## 1. 中小企業等の経営・運営に関する指導・相談・コンサルティング事業

## 1-1 公的機関等の会員企業に対する中小企業経営支援

・公的機関等への営業活動、情報収集活動を十分に行えず、具体的な中小企業支援活動に結びつけることが出来なかった。

## 1-2 その他、中小企業経営支援

・三宮に移転した紳士服店 Men's shop LOD の経営支援を継続して行った。  
 ・新たに飲食業を主体とした(株)ロッドプランニングのコロナ禍における給付金等の申請支援業務を行った。持続化給付金、兵庫県経営継続支援事業、兵庫県中小企業事業再開支援事業、神戸市内中小企業チャレンジ支援補助金、家賃支援補助金、兵庫県新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金の申請を行い給付された。

## 1-3 新規の中小企業経営支援

・見学会、ヒアリング等を通じて支援企業は見出せず、支援活動までには至らなかった。

## 2. 中小企業等の経営・運営に関する講演会・研修・セミナー企画開催事業

## 2-1 月次セミナー

月次セミナーを 11 回実施した。講師は全員会員講師であった。

## (実施状況)

開催日	テーマ	講 師	出席 人数
5月10日(日) 15:00~17:00	日本型雇用の今後	正会員 宮本哲也氏	8人
6月14日(日) 14:30~16:30	流通業界トピックス ~流通ゼロ強時代の流通・サービス業~	正会員 丹後和也氏	8人
7月12日(日) 14:30~16:30	AI? ですか…いまさら人に聞きにくいAIのこと	正会員 陸井浩三氏	10人
8月9日(日) 14:30~16:30	経営指導員に求められる災害・リスクマネジメント知識(事業継続力強化支援の基礎知識)	正会員 萩原正五郎氏	6人
9月13日(日) 14:30~16:30	プロジェクトマネジメントについて	正会員 大橋恭子氏	11人
10月18日(日) 14:30~16:30	製造業における安全衛生の基本及び関係する法令の概要	正会員 大西廣氏	6人
11月8日(日) 14:30~16:30	変化の時~製造業の変革としての『アズ・ア・サービスモデル』	正会員 斎藤俊氏	7人
12月13日(日) 14:30~16:30	DX事例から見る発熱者検知の最新トレンドについて	正会員 西山毅氏	7人
1月10日(日) 14:30~16:30	保険業界研究 JA共済	正会員 西尾哲氏	7人
2月14日(日) 14:30~16:30	事業承継総合支援の制度について	正会員 永久修氏	6人
3月14日(日) 18:30~20:30	正しい情報	正会員 吉田孝司氏	7人

## 3. 中小企業等の経営・運営に関する調査・研究・普及啓発事業

- ・今年度の活動は、特になかった。

#### 4. 中小企業等の経営・運営に関する情報提供業務

##### 4-1 ホームページの更新・リニューアル

- ・月例研究会 会員エッセイを中心に随時HPの更新を行った。
- ・外見上の大きな変更はできなかったが HP をワードプレスに対応させた。
- ・セキュリティのため SSL 対応を行った。

##### 4-2 BAK 紹介パンフレットの更新

- ・更新は行わなかった。

##### 4-3 マスコミ広報・チラシ作成

- ・案内チラシの作成は行わなかった。

#### 5. 中小企業等の代表者と経営・運営支援専門家との交流の場提供事業

- ・今年度の活動は、特になかった。

### ○事業実施体制

#### (1)会議に関する事項

- ①総会 2021年5月9日 オンライン会議 出席者13名(うち表決委任者2名)
- ②理事会 意見交換会として基本的に毎月1回

#### (2)事務局体制

- ・事務局は役員全員で構成、常駐スタッフはなし

活動計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	78,000		
賛助会員受取会費	0	78,000	
2. 受取寄付金			
受取寄付金	0	0	
3. 事業収益			
指導・相談・コンサルティング事業収益	140,000		
講演会・研修・セミナー企画開発事業	0		
調査・研究・普及啓発事業	0		
情報提供事業	0		
交流の場提供事業	0	140,000	
4. その他収益			
受取利息	4		
雑収入	0	4	
経常収益計			218,004
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) その他経費			
諸謝金	0		
会場代	0		
研究会資料代	9,000		
旅費交通費	15,640		
諸会費	0	24,640	24,640
事業費計			
2. 管理費			
(1) その他経費			
会議費	0		
旅費交通費	0		
通信費	18,296		
消耗品費	0		
雑費	0		
諸会費	30,000		
管理費計		48,296	
経常費用計			72,936
当期経常増減額			145,068
III 経常外収益			
IV 経常外費用			
当期正味財産増減額			145,068
前期繰越正味財産額			508,630
次期繰越正味財産額			653,698

## 2020年度 [特定非営利活動に係る事業] 会計貸借対照表

2021年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 ビジネスアシストこうべ

科目	金額 (単位: 円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	128,264		
預金	495,434		
未収会費	30,000		
流動資産合計 (A)		653,698	
2 固定資産	0		
固定資産合計 (B)		0	
資産合計 (ア)			653,698 (A+B)
II 負債の部			
1 流動負債			
未払い金	0		
流動負債合計 (C)		0	0
2 固定負債	0		
固定負債合計 (D)		0	0
負債合計 (イ)			0 (C+D)
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産 (ウ)		508,630	
当期正味財産増加額 (減少額) (エ)		145,068	
正味財産合計 (オ)			653,698 (ウ+エ)
負債及び正味財産合計 (カ)			653,698 (イ+オ)

## 計算書類の注記

### 1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

### 2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	指導・相談・コンサルティング事業	講演会・研修・セミナー企画事業	事業部門計	管理部門	合計
<b>I 経常収益</b>					
1. 受取会費	0	0	0	78,000	78,000
2. 受取寄付金	0	0	0	0	0
3. 受取助成金等	0	0	0	0	0
4. 事業収入	140,000	0	140,000	0	140,000
5. その他収益	0	0	0	4	4
経常収益計	140,000	0	140,000	78,004	218,004
<b>II 経常費用</b>					
(1) その他経費					
諸謝金		0	0		0
旅費交通費等	15,640	0	15,640	0	15,640
会場代	0	0	0	0	0
研究会資料代	0	9,000	9,000	0	9,000
通信費	0	0	0	18,296	18,296
消耗品費			0	0	0
会費			0	30,000	30,000
その他経費計	15,640	9,000	24,640	48,296	72,936
経常費用計	15,640	9,000	24,640	48,296	72,936
当期経常増減額	124,360	△ 9,000	115,360	29,708	145,068

2020年度

## 会計財産目録

2021年 3月31日現在

特定非営利活動法人 ビジネスアシストこうべ

科目・摘要	金額 (単位: 円)		
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	128,264	
普通預金	みなし銀行 三宮支店	495,434	
未収会費		30,000	
流動資産合計	(A)		653,698
2 固定資産		0	
固定資産合計	(B)		0
資産合計	(ア)		653,698
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払い金		0	
流動負債合計	(C)		0
2 固定負債		0	
固定負債合計	(D)		0
負債合計	(イ)		0
正味財産	(ウ)		653,698
			(ア-イ)